CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº           DE 2024

(Dep. Padre João PT-MG)

Requer  o  adi tamento  do  ro l  de  convidados  e  convidadas
para  o  Seminário  a  ser  real izado  conforme  o
Requerimento n° 110/2024.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  24,  XIII ,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados,  requeiro  à  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário  desta

Comissão,  seja  aditado  o  rol  de  convidados  e  convidadas  para  o

Seminário a ser realizado conforme o Requerimento n° 110/2024,  para a

inclusão:

 Do Deputado Estadual Leleco Pimentel, do Estado de Minas Gerais;

 De  representante  do  Instituto  Brasileiro  de  Defesa  do  Consumidor

(IDEC).

JUSTIFICAÇÃO

A participação das supracitadas referências quanto ao tema do Seminário a ser

realizado no âmbito desta Comissão, conjuntamente com as Comissões de Legislação

Participativa, de Desenvolvimento Econômico e de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável,  cumprirá  a  finalidade  de enriquecer  o debate  e  ampliá-lo  para  outras

esferas.

Com vistas a elucidar os pontos afetos ao tema da “Reforma Tributária 3S:

Saudável,  Solidária  e  Sustentável”,  é  esperado  o  apoio  dos  nobres  pares  para  a

aprovação do presente requerimento.

Sala da Comissão, em      de março de 2024.

Deputado PADRE JOÃO

PT-MG

*C
D2

48
11

99
29

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248119929900

RE
Q

 n
.1

38
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

05
/2

02
4

09
:3

6:
05

.9
50

 -
CS

AU
DE

	COMISSÃO DE SAÚDE